
 
ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FARIAS BRITO 
  

1 

 

 

DECRETO Nº 460/2021                                                                   FARIAS BRITO - CE, 17 de Fevereiro de 2021. 
                                                                                        

 
Dispõe sobre o Resultado Final Classificatório do Processo 
Seletivo da Secretaria Municipal de Educação de Farias 
Brito - CE, e dá outras providências. 

 
 
O Secretário de Educação de Farias Brito, Estado do Ceará, Sr. ALIOMAR LIBERALINO DE ALMEIDA 
JUNIOR no uso de suas atribuições e de conformidade com o Edital Nº. 001/2021 de 21 de Janeiro de 
2021. 
 
 

DECRETA 
Art. 1º - Fica homologado, para que surtam seus devidos e jurídicos efeitos, o resultado final 
classificatório do Processo Seletivo da Secretaria Municipal de Educação de Farias Brito, Ceará, referente 
ao Edital Nº. 001/2021 de 21 de Janeiro de 2021, realizado sob total responsabilidade da UPA – 
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ, contendo aprovação e classificação dos candidatos, consagrando-
se como exatos e definitivos os resultados das listagens do relatório em anexo passando a fazer parte 
integrante deste decreto.  
Parágrafo Único – a referida homologação é para formação de cadastro de reserva para contratação 
temporária e ampliação de carga horária de docentes 
 
Art. 2º - A convocação para nomeação dos candidatos aprovados e classificados será feita através de 
edital a ser publicado no átrio da secretaria municipal de educação, contendo o prazo e o local de 
apresentação, não cabendo qualquer reclamação pelo fato do candidato ser eliminado automaticamente, 
por não ter comparecido no prazo fixado para apresentação. 
 
Art. 3º - Na mesma fase de chamamento será ofertado à relação nominal, contendo todas as exigências 
legais a serem cumpridas pelos candidatos aprovados e classificados para o pretendido ingresso no 
serviço público, devendo apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação de Farias Brito (CE), junto ao 
departamento de recursos humanos no prazo improrrogável de até 10 dias úteis após a data de 
convocação.  
 
Art. 4º - Este Processo Seletivo terá validade pelo prazo de 01 ano, a contar da publicação da 
homologação, podendo ser prorrogado por igual período apenas uma vez, por ato do Legislativo 
Municipal para atender o interesse público da administração.  
 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrario.  

 
Paço da Secretaria Municipal de Educação de Farias Brito, Estado do Ceará, aos 17 (dezessete) dias do 

mês de Fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 
 
 
 

ALIOMAR LIBERALINO DE ALMEIDA JUNIOR  
Secretário de Educação de Farias Brito – CE 



 
ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FARIAS BRITO 
  

2 

 

ANEXO DO DECRETO Nº 460/2021 
 

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FARIAS BRITO. – EDITAL DO PROCESSO 
SELETIVO Nº 001/2021 - DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 460/2021, Farias Brito (CE), aos 17 
(dezessete) dias do mês de Fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). Resultado final 
classificatório do Processo Seletivo realizado por força do edital Nº 001/2021 de 21 de Janeiro de 2021. 
CARGO:PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL - AMPLIACAO (PFI-A) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097233, MARIA OLGA DA SILVA, 72,00 
/2º, 2097166, ANA PAULA FRANCIOSI DA SILVA LUCENA, 68,00 /3º, 2097240, MARIA VALDERLÀNDIA MOTA, 64,00/ 4º, 2097448, ADELIDE 
FERNANDES DE ALCÂNTARA, 64,00 /5º, 2097191, RAIMUNDA MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA, 56,00 /6º, 2097733, MARIA SOCORRO SILVA 
TEIXEIRA, 56,00 /CLASSIFICAVEIS 1º, 2097585, MARIA JOSENAIDE PEREIRA TEIXEIRA, 53,00 /2º, 2097563, ANTONIA CLAUDENIA GUEDES, 52,00 
/3º, 2097429, FRANCISCA ELIETE PEREIRA MOTA, 52,00 /CARGO:PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL - TEMPORARIO (PFI-T) APROVADO(S) 
CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097302, CAMILA PORFIRIO OLIVEIRA, 88,00 /2º, 2097696, MYRLA LAYANE SOUZA RODRIGUES, 84,00 /3º, 2097322, 
MARIA JOSIANE GOMES DOS SANTOS, 76,00 /4º, 2097792, ANA HYALE DE OLIVEIRA LAURENTINO, 76,00 /5º, 2097151, CLAUDIANA SALES 
PINTO, 76,00 /6º, 2097633, RAIMUNDA GONÇALVES DE OLIVEIRA, 72,00 /7º, 2097508, LUCIMAR DIONÍSIO RODRIGUES, 72,00 /8º, 2097445, 
ANTÔNIA LINETE DE ALCÂNTARA PONTES, 72,00 /9º, 2097443, MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE ANDRADE SILVA, 72,00 /10º, 2097543, 
FERNANDA BEZERRA LEITE, 72,00 /11º, 2097107, WLÁDIA RODRIGUES SANTOS SALES, 72,00 /12º, 2097742, GABRIELLE RODRIGUES COSTA, 
72,00 /13º, 2097106, SABRINA LOURENÇO PIQUIÁ, 72,00 /14º, 2097261, ROSIRENE DE ARRUDA, 68,00 /15º, 2097616, FRANCISCA EMANUELLY 
MOREIRA, 68,00 /CLASSIFICAVEIS 1º, 2097632, ISMAELA OLIVEIRA DE ARAUJO, 80,00 /2º, 2097541, IARA CAROLINE NUNES ARAUJO, 80,00 /3º, 
2097762, EDVAN GONÇALVES GOMES, 80,00 /4º, 2097630, ANTONIA RUTH PEREIRA DE ALMEIDA, 79,00 /5º, 2097663, LUCIVANIA MOREIRA 
DE ALMEIDA, 79,00 /6º, 2097169, ANTONIA DAISA RODRIGUES FERREIRA, 79,00 /7º, 2097387, ADRIANA FELIX DA SILVEIRA, 79,00 /8º, 
2097698, REGIANE FERREIRA LIMA, 79,00 /9º, 2097597, RITA DE CASSIA ALVES LIMA, 79,00 /10º, 2097108, SILVANA VIEIRA SOARES, 79,00 
/11º, 2097325, MARIA RARIANE JUSTINO DA SILVA, 78,00 /12º, 2097093, ITALA NAYARA GOMES DA COSTA, 78,00 /13º, 2097462, MARIA 
DANIELE HOLANDA COSTA, 78,00 /14º, 2097657, EDNA AMANCIO DOS SANTOS, 77,00 /15º, 2097529, MARIA ROSIMEIRE DE SOUSA BRITO, 
77,00 /16º, 2097653, ELISIANE ALVES DIAS, 77,00 /17º, 2097247, LIDUINA DIONISIO DOS SANTOS, 76,00 /18º, 2097262, MARIA DO SOCORRO 
PEREIRA GOMES SILVA, 76,00 /19º, 2097338, MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS, 76,00 /20º, 2097535, VITORIA CRISTINA DE LIMA, 76,00 /21º, 
2097554, BARBARA MILENA DA COSTA LIMA, 76,00 /22º, 2097433, EVELYNE DE OLIVEIRA RIBEIRO, 76,00 /23º, 2097520, MAYARA SOARES DA 
SILVA, 76,00 /24º, 2097685, APARECIDA GONÇALVES SANTOS, 76,00 /25º, 2097295, VERUZA CUSTÓDIO SALDANHA RIBEIRO, 75,00 /26º, 
2097407, ANTONIA FIRMA BEZERRA DA SILVA, 75,00 /27º, 2097139, EDILEIDE PEREIRA LOURENÇO, 75,00 /28º, 2097764, FABIANA DE OLIVEIRA 
SILVA, 75,00 /29º, 2097600, CICERA FAÊNIA FEITOSA LACERDA CANUTO, 75,00 /30º, 2097200, TASSIANA ALCANTARA SILVA LIMA, 75,00 /31º, 
2097447, ANGÉLICA GOMES SOBREIRA, 75,00 /32º, 2097548, LUANA RODRIGUES FERREIRA, 75,00 /33º, 2097469, NATASHA TEMOTEO DA 
SILVA, 75,00 /34º, 2097203, ADRIANA GALDINO DOS SANTOS, 74,00 /35º, 2097352, ANGELINE DE SOUSA LEITE, 74,00 /36º, 2097396, JOCIANA 
APRIGIO DO NASCIMENTO, 74,00 /37º, 2097144, MARIA BRUNA LOPES RODRIGUES, 74,00 /38º, 2097703, LUIZIANA PEREIRA DE OLIVEIRA, 
73,00 /39º, 2097332, ISABEL BARROS DA SILVA NUNES, 72,00 /40º, 2097706, RIVÂNIA DOS SANTOS, 72,00 /41º, 2097215, MARIA SUELI 
GONÇALVES SILVA, 72,00 /42º, 2097324, NARA LIGIA SOUSA BARBOSA, 72,00 /43º, 2097497, ADRIANA LIMA FERREIRA, 72,00 /44º, 2097789, 
CARLA DANYELA ALVES DO NASCIMENTO, 72,00 /45º, 2097485, MARIA JANORMA DA SILVA PAULINO, 72,00 /46º, 2097747, MARIA DALGISA 
DE LIMA, 71,00 /47º, 2097345, CICERA EFIGENIA FERREIRA LIMA, 71,00 /48º, 2097526, ELISÂNGELA CAMILO SILVEIRA, 71,00 /49º, 2097690, 
MARIA ANTONIA DOS SANTOS, 71,00 /50º, 2097072, ANTONIA MILENA DE LIMA SILVA, 71,00 /51º, 2097512, NAYANA BRITO PEREIRA, 71,00 
/52º, 2097260, ILYARA MONTEIRO LEITE, 71,00 /53º, 2097083, EVA ROSIANE SILVA ALCÂNTARA, 71,00 /54º, 2097704, THAÍS GONÇALVES 
SILVA, 71,00 /55º, 2097550, LUANA BELO SILVA, 71,00 /56º, 2097726, MARIA MARTIRENE LOURENÇO, 70,00 /57º, 2097606, ANTONIA PEREIRA 
GONÇALVES SILVA, 70,00 /58º, 2097112, RAIMUNDA JOELMA BEZERRA DA SILVA, 70,00 /59º, 2097359, ANA CLAUDIA GOMES DE MORAIS, 
70,00 /60º, 2097584, TALITA RODRIGUES PEREIRA, 70,00 /61º, 2097431, MARIA TAINÁ DOS SANTOS BEZERRA, 70,00 /62º, 2097517, JAWILTON 
DE SOUSA SOARES, 69,00 /63º, 2097230, IZADORA CRISTINA PEREIRA LIMA, 69,00 /64º, 2097092, CICERA TAMIRES SOUSA LIMA, 69,00 /65º, 
2097265, IONILDES FERREIRA SOUSA PEREIRA, 68,00 /66º, 2097212, MARISA GOMES DE LIMA SILVA, 68,00 /67º, 2097439, RISONEIDE 
FERNANDES DE ALCÂNTARA, 68,00 /68º, 2097300, MARIA DO SOCORRO FERREIRA BEZERRA, 68,00 /69º, 2097217, IRIS FERREIRA BEZERRA DA 
SILVA, 68,00 /70º, 2097078, CICERA PATRÍCIA DIAS, 68,00 /71º, 2097307, MARIA SILVOLANGE FERNANDES, 67,00 /72º, 2097183, RITA DE 
CASSIA LOPES, 67,00 /73º, 2097119, CLAUDINEIDE RODRIGUES DA SILVA SOUSA, 67,00 /74º, 2097409, MARCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA, 
67,00 /75º, 2097718, MARIA DAIANE PEREIRA DE OLIVEIRA, 67,00 /76º, 2097596, INEZ FERNANDES DE ALCANTARA PEREIRA, 66,00 /77º, 
2097683, MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES CORREIA, 66,00 /78º, 2097772, ANTONIELA INOCENCIO DOS SANTOS, 66,00 /79º, 2097147, 
FABIANA TENÓRIO DE ALMEIDA GOMES, 66,00 /80º, 2097368, EDNA FENELON BEZERRA, 66,00 /81º, 2097236, ANTONIA GONÇALVES VIEIRA, 
66,00 /82º, 2097148, RENATA FEITOSA LOBO, 66,00 /83º, 2097361, APARECIDA PATRÍCIA ALVES SOUSA, 66,00 /84º, 2097310, FRANCISCA 
GABRIELA PEREIRA DA SILVA FERREIRA, 65,00 /85º, 2097152, MARIA CLAUDIA ALVES ALEXANDRE DE SOUZA, 65,00/86º, 2097635, APOLIANA 
PEREIRA SILVA CUNHA, 65,00 /87º, 2097472, JEANE GONÇALVES PEREIRA, 65,00 /88º, 2097167, EDNA FREITAS DE OLIVEIRA, 65,00 /89º, 
2097245, ANTONIA SALDANHA DA SILVA, 65,00 /90º, 2097155, LARISSA MARIA CARVALHO DE MORAIS, 65,00 /91º, 2097661, LARISSE ALVES 
DA SILVA, 65,00 /92º, 2097712, MARIANA ALVES GOMES, 64,00 /93º, 2097577, JANAÍNA ALVES PEREIRA, 64,00 /94º, 2097082, MARIA SIMONE 
ALCANTARA, 64,00 /95º, 2097475, EDUARDA OLIVEIRA LOURENÇO, 64,00 /96º, 2097238, MARIA DA PENHA SOUSA RODRIGUES, 63,10 /97º, 
2097423, WESRILANE FERNANDES MAIA, 63,10 /98º, 2097401, MARIA DO ROSARIO PINHEIRO, 63,00 /99º, 2097465, ELIANE DANTAS DE 
SOUSA, 63,00 /100º, 2097637, IRISMAR LIMA BARROS, 63,00 /101º, 2097264, MARINALVA CUSTODIO LEITE, 63,00 /102º, 2097406, MARIA 
JOSCILEIDE DOS SANTOS, 63,00 /103º, 2097276, LÚCIA CRISTINA ALVES DA SILVA, 62,00 /104º, 2097575, ANTONIA ALDILANIA FERREIRA LIMA, 
62,00 /105º, 2097570, LUCINEIDE DE OLIVEIRA ALMEIDA, 62,00 /106º, 2097357, SUZERLANDIA SOUSA ALENCAR, 62,00 /107º, 2097752, CINDI 
REIS CALADO, 62,00 /108º, 2097103, LUANA MARIA PEREIRA SOARES, 62,00 /109º, 2097539, FRANCISCA GISLÂNDIA LEITE DE SOUSA, 62,00 
/110º, 2097256, NAYARA CORREIA NOBRE, 62,00 /111º, 2097141, MARIA ROSANA BEZERRA DE SOUSA, 62,00 /112º, 2097185, MARIA 
DANIETTY FLORÊNCIO ARAÚJO, 62,00 /113º, 2097798, EVA MARIA DE SOUSA ALVES, 62,00 /114º, 2097783, CICERA VALDELICE SANTOS SOUSA, 
62,00 /115º, 2097613, MARIA DO CARMO ALVES BEZERRA, 61,00 /116º, 2097605, CLAÉSIA ALVES DA SILVA, 61,00 /117º, 2097291, ADRIANA 
DE ALCÂNTARA COSTA, 61,00 /118º, 2097697, JIVAGO SILVA ARAUJO, 60,00 /119º, 2097642, ANTONIA SINARA PAREIRA LEITE, 60,00 
/CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL I - AMPLIACAO (PFF-A) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097580, CICERA COSMO DE SOUZA, 72,00 



 
ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FARIAS BRITO 
  

3 

 

/2º, 2097198, KEZIA TORCATE PEREIRA DE SOUZA, 72,00 /3º, 2097213, ANTÔNIA SIRLANIA GOMES COSTA, 68,00 /4º, 2097221, LUANA MARIA 
DA CRUZ, 64,00 /5º, 2097248, ELIANE PEREIRA MOTA DE OLIVEIRA, 60,00 /CLASSIFICAVEIS 1º, 2097253, MARINALVA ALVES FERREIRA, 60,00 
/2º, 2097404, KELVYA MAYARA MOREIRA ARRAES ALMEIDA, 56,00 /3º, 2097085, SANDRAMAGNA DA SILVA DE QUEIROZ, 56,00 /4º, 2097377, 
FRANCISCA GRAÇA FERNANDES, 52,00 /5º, 2097216, FRANCISCA SIRIACO DA COSTA, 52,00 /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL I - 
TEMPORARIO (PFF-T) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097714, RENATA DE LIMA PIMENTEL, 80,00 /2º, 2097748, MARIA VILANGE DA 
SILVA DIAS, 72,00 /3º, 2097393, CÍCERA LUANA CARNEIRO DE ALCANTARA CARVALHO, 72,00 /4º, 2097186, PALOMA CARDOSO BRITO, 72,00 
/5º, 2097319, SOLANGE VIEIRA BATISTA, 72,00 /6º, 2097687, GISLANE COSTA SILVA, 72,00 /7º, 2097143, MARIA LIRAMARA DE SOUZA 
PLÁCIDO, 68,00 /8º, 2097391, ANA CLÁUDIA DE SOUSA, 68,00 /9º, 2097435, JENEFFER MARINHO PEREIRA, 68,00 /10º, 2097504, NÍNIVE 
CAROLINNE DE AQUINO SILVA, 68,00 /11º, 2097461, FRANCISCA DACIANE BORGES NASCIMENTO, 68,00 /12º, 2097113, MARIA DO SOCORRO 
LUNA BATISTA, 68,00 /CLASSIFICAVEIS 1º, 2097100, JOÃO FRANCELINO MENDES JÚNIOR, 78,00 /2º, 2097452, SIDNEY MARTINS FERREIRA, 
78,00 /3º, 2097537, RENATA FERREIRA BEZERRA, 77,00 /4º, 2097644, ANTONIO MILTON FERREIRA JUNIOR, 75,00 /5º, 2097579, EMANUEL 
MATEUS DA SILVA, 75,00 /6º, 2097114, ELLEN BEATRIZ FERNANDES MOURA, 75,00 /7º, 2097274, MARIA LUCIENE BEZERRA DA SILVA, 74,00 
/8º, 2097298, JANEIDE MARIA GUEDES PEREIRA, 74,00 /9º, 2097312, KÁTHIA MARCELINO DA COSTA, 74,00 /10º, 2097214, HELYTON FERREIRA 
E SILVA, 74,00 /11º, 2097725, DIRCEU SOUZA PEDROSA, 74,00 /12º, 2097454, VANDEILSON ALVES GONÇALVES, 74,00 /13º, 2097136, 
GILVANDA SILVEIRA DE SOUSA, 74,00 /14º, 2097381, ANA RAFAELA MENDES ALVES, 74,00 /15º, 2097682, MARIA LUCIMAR VIDAL LACERDA, 
73,00 /16º, 2097707, ALINE MERCER DE MORAIS MELO, 72,00 /17º, 2097773, MARIA DIVANIA PRIMO SEABRA, 71,00 /18º, 2097128, CARMEM 
LÚCIA ROSENDO DE OLIVEIRA LIMA, 71,00 /19º, 2097551, ANTONIA GONÇALVES RAMOS LEITE, 71,00 /20º, 2097775, MARIA NEUZILENE 
TAVEIRA SILVA, 71,00 /21º, 2097341, CICERA JÉSSICA GOMES DA SILVA, 71,00 /22º, 2097080, JHOVANA GREYZIELLE RODRIGUES SILVA, 71,00 
/23º, 2097432, BEATRIZ LEANDRO DE OLIVEIRA, 70,00 /24º, 2097315, ALLANON FERNANDES DE LIMA, 70,00 /25º, 2097202, NAIANA 
PONCIANO SILVA, 70,00 /26º, 2097157, CICERA WILLIANY DIAS, 69,00 /27º, 2097556, ROBERIO GONÇALVES RODRIGUES, 68,00 /28º, 2097763, 
NEMIAS VIEIRA DE ARAUJO, 66,00 /29º, 2097599, MARINEIDE FERNANDES DE MOURA, 66,00 /30º, 2097460, JERÔNIMA RODRIGUES DOS 
SANTOS, 66,00 /31º, 2097662, IRANE LEANDRO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA, 66,00 /32º, 2097589, FRANCISCO CARNEIRO DA SILVA, 66,00 /33º, 
2097344, WILTON GONÇALVES DE OLIVEIRA, 65,00 /34º, 2097135, MARIA ADRIANA FERREIRA LIMA, 65,00 /35º, 2097239, TEREZA VANESSA 
FERREIRA LIMA FERNANDES, 65,00 /36º, 2097722, FRANCISCO FRANCIMAR DA SILVA MEDEIROS, 65,00 /37º, 2097156, MERYDIANE LIVINO 
AGOSTINHO, 65,00 /38º, 2097565, MARIA GILVÂNIA DE OLIVEIRA, 65,00 /39º, 2097158, THIAGO TAVARES RODRIGUES, 65,00 /40º, 2097506, 
MARIA VANDA BELARMINO, 64,00 /41º, 2097440, EDCLECE FIDELES PEREIRA, 63,00 /42º, 2097625, HELIANE MARIA DA SILVA DANTAS, 62,00 
/43º, 2097150, FRANCISCA CALIXTO DA SILVA, 62,00 /44º, 2097266, IRANGIL GOMES DE SOUZA, 62,00 /45º, 2097778, REGILÂNIA DE SOUSA 
FERREIRA, 62,00 /46º, 2097547, SUÉLLEN SOARES RODRIGUES, 62,00 /47º, 2097254, ELANGÉLIA SOUSA COSTA, 61,00 /48º, 2097464, MARIA 
CRISTINA ALVES DE SOUSA, 61,00 /49º, 2097651, PATRICIA ALVES DE SOUSA, 61,00 /50º, 2097620, JOSÉ PINHEIRO DA SILVA NETO, 61,00 /51º, 
2097715, TAMIRES GONÇALVES DA SILVA, 61,00 /52º, 2097723, ANDRÉ PEREIRA DA SILVA SANTOS, 61,00 /53º, 2097604, JOSE JARDILINO 
BATISTA, 61,00 /54º, 2097699, JUCILENE GONÇALVES BESERRA, 61,00 /55º, 2097482, EUGÊNIA MARIA GONÇALVES ALVES DA SILVA, 60,00 
/56º, 2097527, CICERA CIRLANDIA HENRIQUE DE LIMA SILVA, 60,00 /57º, 2097400, ANTONIO FERNANDES DIAS, 60,00 /CARGO:PROFESSOR 
FUNDAMENTAL II CIENCIAS - AMPLIACAO (PFC-A) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097337, FRANCISCA PEREIRA AMORIM, 68,00 / 
CLASSIFICAVEIS/ CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II CIENCIAS - TEMPORARIO (PFC-T) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097094, CICERA 
CRISTINA PEREIRA GOMES, 80,00 /CLASSIFICAVEIS 1º, 2097110, PEDRO EDCARLOS FREITAS OLIVEIRA, 80,00 /2º, 2097664, VANDEBERG 
FERREIRA LIMA, 76,00 /3º, 2097170, JOÃO PEREIRA DA SILVA JUNIOR, 75,00 /4º, 2097255, FRANCISCO MARIO GOMES DE ALMEIDA, 74,00 /5º, 
2097521, TÂNIA KELLY MENDES FEITOSA, 70,00 /6º, 2097528, RAIMUNDO JOCELIO FERREIRA SILVA, 68,00 /7º, 2097598, ROSELICE ALCÂNTARA 
GONÇALVES, 67,00 /8º, 2097476, ROBERTA FERREIRA ALENCAR, 65,00 /9º, 2097810, ANTONIO CARLOS GOMES SILVA, 65,00 /10º, 2097426, 
CLEMILDA FERREIRA DA CUNHA, 52,00 /11º, 2097313, NIWIARAKELLY DA SILVA MONTE, 52,00 /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II 
EDUCACAO FISICA - AMPLIACAO (PEF-A) CADASTRO DE RESERVA - 1º, 2097555, MARIA SIMONE MÁXIMO DE MENEZES, 76,00 /2º, 2097794, 
FRANCISCO ANDERSON VIEIRA VIANA, 56,00 /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II EDUCACAO FISICA - TEMPORARIO (PEF-T) APROVADO(S) 
CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097179, FRANCISCO ÉLISON JUAN DA SILVA, 72,00 /CLASSIFICAVEIS - 1º, 2097306, FRANCISCA CLEIDENILDE DE SOUSA, 
80,00 /2º, 2097208, FRANCISCO ELIEZIO ALVES DA COSTA, 77,00 /3º, 2097417, IGOR ALCÂNTARA SILVA, 74,00 /4º, 2097070, PATRÍCIO 
MACEDO BEZERRA, 74,00 /5º, 2097695, ANA MARIA ALVES GOMES, 73,00 /6º, 2097181, JOSÉ RAYSON LIMA SOUSA, 70,00 /7º, 2097079, 
GRAHAM BELL LOBO DE OLIVEIRA, 68,00 /8º, 2097680, RAIZABEL RODRIGUES, 64,00 /9º, 2097705, EPAMINONDAS TRIGUEIRO SANTOS, 63,00 
/10º, 2097478, TAMIRES MENDES SILVA, 61,00 /11º, 2097582, DEUSIVAN WESLEY DE ARAÚJO SANTOS, 60,00 /CARGO:PROFESSOR 
FUNDAMENTAL II GEOGRAFIA - AMPLIACAO (PFG-A) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097242, EDER FIDELES PEREIRA, 80,00 
/CLASSIFICAVEIS - 1º, 2097374, CARLOS JEFFERSON GOMES DA SILVA, 56,00 /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II GEOGRAFIA - 
TEMPORARIO (PFG-T) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097249, WILLIAN MENDES DE SOUSA, 88,00 /CLASSIFICAVEIS - 1º, 2097192, 
SAULO DE TASSO RODRIGUES LIMA, 76,00 /2º, 2097122, SINARA PEREIRA LIMA COSTA, 76,00 /3º, 2097513, ANTONIA HUMBERLANIA CORREIA 
DE OLIVEIRA, 75,00 /4º, 2097402, AMANDA RAFAELA PEREIRA SILVA, 74,00 /5º, 2097303, GEISA SUSETH PINHEIRO, 74,00 /6º, 2097711, KAROL 
WANDEMBERG DA COSTA, 71,00 /7º, 2097414, ANTÔNIO WALLAS VITORINO PEREIRA, 70,00 /8º, 2097438, JOSE ROBERVAL DIAS DE SOUZA, 
69,00 /9º, 2097129, FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS, 66,00 /10º, 2097207, CARLA DANIELE FERREIRA DA SILVA, 64,00 /11º, 2097164, 
JOÃO COSMO RODRIGUES, 62,00 /12º, 2097364, GERALDO BATISTA DE CASTRO, 62,00 /13º, 2097197, SANDRA EUGENIO DOS SANTOS 
BRÍGIDO, 60,00 /14º, 2097658, MARIA SIMONE GONÇALVES FERREIRA DE MELO, 59,00 /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II HISTORIA - 
AMPLIACAO (PFH-A) SEM RESULTADOS SATISFATÓRIOS /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II HISTORIA - TEMPORARIO (PFH-T) 
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097491, JOÃO GONÇALVES DE ALENCAR, 92,00 /CLASSIFICAVEIS - 1º, 2097761, FRANCISCO FERREIRA 
JORGE, 80,00 /2º, 2097123, ANTONIO WILTON DA SILVA, 72,00 /3º, 2097463, LUCAS FERNANDES DE PINHO, 69,00 /4º, 2097367, RAVARDIERE 
DAVID DA PENHA, 68,00 /5º, 2097173, ANTONIO FERNANDES DE FRANÇA, 60,00 /6º, 2097473, JOSÉ DIAS DE SANTANA NETO, 56,00 /7º, 
2097299, ISABEL RAILA MONTEIRO DE SOUSA, 52,00 /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II LINGUA INGLESA - AMPLIACAO (PFLI-A) 
CADASTRO DE RESERVA - 1º, 2097211, SEBASTIANA LIDEVANHA DE MELO, 60,00 /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II LINGUA INGLESA - 
TEMPORARIO (PFLI-T) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097081, FABIOLA PEREIRA ALMEIDA ALENCAR, 88,00 /CLASSIFICAVEIS - 1º, 
2097691, ANA KELLY SILVA BEZERRA, 101,00 /2º, 2097189, ÉMERSON NUNES DE ARAÚJO, 80,00 /3º, 2097234, RAIMUNDO LAURISMUNDO 
VELOSO, 60,00 /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II LINGUA PORTUGUESA - AMPLIACAO (PFP-A) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 
2097749, JOSERLÂNDIO DA COSTA SILVA, 80,00 /2º, 2097587, NILMA LOPES DE MENEZES, 60,00 /CLASSIFICAVEIS - 1º, 2097095, MARIA GOMES 
DE LIMA, 60,00 /CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II LINGUA PORTUGUESA - TEMPORARIO (PFP-T) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 
2097650, CARLOS HENRIQUE NUNES DE ARAÚJO PEREIRA, 80,00 /2º, 2097566, IRISMARY FERNANDES DE ALCANTARA, 76,00 /3º, 2097659, 
CAMILA GOMES CALIXTO, 72,00 /CLASSIFICAVEIS - 1º, 2097068, MARIA ARRAIS DE SOUSA, 84,00 /2º, 2097105, CICERO EZEQUIEL PEREIRA, 



 
ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FARIAS BRITO 
  

4 

 

78,00 /3º, 2097471, ALINE LACERDA LIMA, 78,00 /4º, 2097785, AMANDA DA SILVA FERREIRA, 78,00 /5º, 2097196, ALINE VIEIRA GONÇALVES, 
71,00 /6º, 2097442, AIDA MARIA GONÇALVES RODRIGUES, 70,00 /7º, 2097351, CARLA APARECIDA RODRIGUES OLIVEIRA, 70,00 /8º, 2097477, 
ALANNA RODRIGUES NERI CUNHA, 68,00 /9º, 2097545, EUCILANDIA BATISTA DA SILVA ALENCAR, 67,00 /10º, 2097296, ANTONIO CARLOS 
PEREIRA, 66,00 /11º, 2097384, HÁVILA MARQUEZA TELES DA SILVA PEREIRA, 65,00 /12º, 2097693, GUILHERME GONÇALVES BESERRA, 64,00 
/13º, 2097071, LARISSA SOUSA BRITO, 64,00 /14º, 2097542, GABRIELLE RODRIGUES SILVA, 62,00 /15º, 2097626, ANTONIO VIEIRA DE SOUSA, 
61,00 /16º, 2097608, ANTONIA NIZILENE DA SILVA GOMES, 60,00 /17º, 2097419, MARIA JANIELLE BELO DE OLIVEIRA, 60,00 
/CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II MATEMATICA - AMPLIACAO (PFM-A) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097666, ANTONIO 
RICARDO DE OLIVEIRA, 72,00 /CLASSIFICAVEIS - CARGO:PROFESSOR FUNDAMENTAL II MATEMATICA - TEMPORARIO (PFM-T) APROVADO(S) 
CLASSIFICADO(S) - 1º, 2097251, FERNANDA DOS SANTOS ROSENDO, 80,00 /2º, 2097791, HORACIO EUFRASIO PEREIRA, 76,00 
3º, 2097640, MARIA UILMA SILVA SERRA, 76,00 /4º, 2097343, PABLO YAGO DE OLIVEIRA PEREIRA, 76,00 /CLASSIFICAVEIS - 
1º, 2097739, JOSE HUMBERTO CORREIA DE OLIVEIRA, 88,00 /2º, 2097137, LUIZA ESTELA PRIMO DE FREITAS, 86,00 /3º, 2097561, JOSÉ CARLOS, 
85,00 /4º, 2097334, RODRIGO CORREIA SILVA, 85,00 /5º, 2097408, FRANCISCO EVERTON GONÇALVES AMORIM, 82,00 /6º, 2097226, VITOR 
OLIVEIRA DE SOUSA, 80,00 /7º, 2097588, RAFAEL DA SILVA BATISTA, 78,00 /8º, 2097493, SIDNEI FERREIRA SALES, 73,00 /9º, 2097116, NÚBIA 
RAFAELA GONÇALVES FERNANDES, 72,00 /10º, 2097646, THOMAS ROBERTO DE OLIVEIRA, 69,00 /11º, 2097089, *WALMIR OLIVEIRA DA SILVA, 
66,00 /12º, 2097385, ANA RAQUEL MENDES ALVES, 66,00 /13º, 2097793, JARDIANE HENRIQUE SANTANA, 65,00 /14º, 2097538, ADEILMA 
CALIXTO DE SOUSA, 61,00 /15º, 2097347, CICERA EDUARDA GONÇALVES DA SILVA, 61,00 /16º, 2097623, CICERO DE LIMA RODRIGUES, 59,00 
/17º, 2097636, LUANA KARINE ARAUJO DE OLIVEIRA, 59,00 


